
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terçs - Feira, 24 de Junho de 2025 – Ano IX– Edição  1126 

 

GABINETE DO PREFEITO  

DECRETO MUNICIPAL Nº 112 DE 23 DE JUNHO DE 2025.  

  

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI PARA FINS DE ATRIBUIÇÃO DO 

VALOR VENAL RURAL, NOS TERMOS DO ARTIGO 203 DA LEI 

MUNICIPAL Nº 067, DE 23 DE DEZEMBRO DE  

1993.  

  

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei;  

Considerando o disposto no Artigo 203 da Lei Municipal nº 067, de 23 de  

dezembro de 1993, que estabelece a necessidade de fixação periódica do valor venal rural por hectare, observando as 

oscilações de mercado e a oitiva de comissão própria;  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Avaliação do Município de Estiva Gerbi,  

com a finalidade de analisar e emitir parecer técnico sobre o valor venal rural por hectare, para fins de apuração da base 

de cálculo do imposto previsto no Art. 203 da Lei Municipal nº 067/1993.  

Art. 2º A Comissão será composta por 3 (três) membros técnicos, sendo:  

I – 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;  

II – 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Agricultura;  

III – 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Obras e Planejamento.  

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terçs - Feira, 24 de Junho de 2025 – Ano IX– Edição  1126 

Parágrafo único. Os membros serão designados por Portaria do Prefeito Municipal.  
 

Art. 3º Compete à Comissão:  

I – Analisar dados técnicos e de mercado para a definição do valor venal rural por hectare;  

II – Emitir parecer trimestral com recomendação de atualização ou manutenção dos valores;  

III – Assessorar a Administração Pública nas questões relacionadas à avaliação de imóveis rurais, quando necessário.  

Art. 4º - As reuniões da Comissão ocorrerão trimestralmente, ou mediante  

convocação extraordinária do Presidente da Comissão.  

Art. 5º - A participação na Comissão será considerada de relevante interesse  

público, não sendo remunerada.  

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Estiva Gerbi, 23 de junho de 2025.  

  

  

 

_______________________________________ 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio do Paço Municipal.   

 

CELSO DE BARROS  

CHEFE DE  

  



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terçs - Feira, 24 de Junho de 2025 – Ano IX– Edição  1126 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 

PROCESSO SELETIVO - 001/2025 

ORGANIZAÇÃO: ABCP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS 

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 

 

 
MOTORISTA LINHA BRANCA (12X36) 

 

INSCRIÇÃO NASC. NOME EMPREGOS RESULTADO 

0012196 20/11/1981 LUIS CARLOS RIBEIRO MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

0013852 19/08/1983 ELTON RIBEIRO MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

0013958 30/09/1989 MAXIMILIAN DE ANDRADE MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

0013667 15/12/1979 DANIEL RODRIGO PRADO MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

0014361 26/11/2001 ALISSON ESTEVÃO PINTO SANVIDO MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

0014302 05/08/1977 MAURÍCIO COSTA DE SOUZA MOTORISTA LINHA BRANCA (12x36) APTO 

  
MOTORISTA SAMU 

  

INSCRIÇÃO NASC. NOME EMPREGOS RESULTADO 

0012061 26/04/1982 LEANDRO PASCUTI MOTORISTA SAMU APTO 

0011878 30/09/1989 MAXIMILIAN DE ANDRADE MOTORISTA SAMU APTO 

0011075 28/05/1991 DOUGLAS HENRIQUE FRANCATTO MOTORISTA SAMU APTO 

0010428 15/04/1996 JOÃO VICTOR VALENCIO MOTORISTA SAMU APTO 

0010169 26/11/2001 ALISSON ESTEVÃO PINTO SANVIDO MOTORISTA SAMU APTO 

0012238 15/03/1985 FREDERICO DE SOUZA OLIVEIRA MOTORISTA SAMU APTO 

0013657 19/09/1976 ROBSON SANTANA DOS REIS MOTORISTA SAMU APTO 

0010652 19/06/1993 GUILHERME FERREIRA LIMA MOTORISTA SAMU APTO 

0014168 10/03/1998 WESLEY DE SOUZA SIQUEIRA MOTORISTA SAMU APTO 

0012371 24/10/1994 JOÃO MANOEL DOS SANTOS RODRIGUES MOTORISTA SAMU INAPTO 

 

 

 

Mogi Mirim, 23 de junho de 2025 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terçs - Feira, 24 de Junho de 2025 – Ano IX– Edição  1126 

 

 

RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF 

 

 

SERVENTE GERAL (40 HORAS) 

 

 

SERVENTE GERAL (40 HORAS) 

 

INSCRIÇÃO NASC. NOME EMPREGOS RESULTADO 

0013837 26/12/1984 FRANCISCA ANA PAULA SANTOS SERVENTE GERAL (40 horas) INAPTO 

0014096 24/06/1988 SUELLEN MENDES THEODORO SERVENTE GERAL (40 horas) INAPTO 

0014090 28/07/1974 VANILDA DONIZETE SCARAMUSSA DE SOUZA SERVENTE GERAL (40 horas) INAPTO 

 

Mogi Mirim, 23 de junho de 2025 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terçs - Feira, 24 de Junho de 2025 – Ano IX– Edição  1126 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


